
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

9 февраля 2018 г. № 87 

Об организации оплачиваемых общественных работ, 

финансируемых из средств государственного 

внебюджетного фонда социальной защиты населения 

Республики Беларусь в 2018 году 

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О 

занятости населения Республики Беларусь», Положения о порядке организации и условиях 

проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, в целях дополнительной 

материальной поддержки безработных граждан, удовлетворения потребностей города 

Гродно в выполнении социально полезных работ и с учетом заявок организаторов 

оплачиваемых общественных работ Гродненский городской исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень нанимателей, организующих оплачиваемые 

общественные работы, виды и объемы работ, суммы их финансирования из средств 

государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики 

Беларусь на 2018 год (далее – Перечень). 

2. Организовать в 2018 году оплачиваемые общественные работы, финансируемые из 

средств государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения 

Республики Беларусь, согласно утвержденному Перечню. 

3. Управлению по труду, занятости и социальной защите Гродненского городского 

исполнительного комитета: 

3.1. заключить с нанимателями, указанными в Перечне, договоры о порядке 

организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ; 

3.2. направить на оплачиваемые общественные работы безработных граждан в 

соответствии с заключенными договорами; 

3.3. обеспечить финансирование оплачиваемых общественных работ в соответствии 

со сметами расходов. 

4. Определить нанимателей, указанных в Перечне, ответственными за организацию 

оплачиваемых общественных работ, целевое использование денежных средств, 

выполнение объемов работ в соответствии с заключенными договорами и сметами 

расходов, соблюдение правил охраны труда и техники безопасности. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Гродненского городского исполнительного комитета Болтрика А.Г., 

управление по труду, занятости и социальной защите Гродненского городского 

исполнительного комитета. 

  
Председатель М.Б.Гой 
 

 Управляющий делами В.В.Мамочкин 
  



 2 

  

  
  УТВЕРЖДЕНО 

Решение 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 

09.02.2018 г. № 87 

ПЕРЕЧЕНЬ 

нанимателей, организующих оплачиваемые общественные работы, виды и объемы 

работ, суммы их финансирования из средств государственного внебюджетного фонда 

социальной защиты населения Республики Беларусь на 2018 год 

Наименование нанимателя Виды работ 
Объем работ, 

человеко – дней 

Сумма 

финансирования 

(рублей) 

Гродненское городское унитарное 

производственное предприятие 

«Специализированное автомобильное 

хозяйство» 

работы в организациях 

жилищно-коммунального 

хозяйства (погрузка 

мусора, снега с городских 

территорий) 

572 14 523,03 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплутационное предприятие Ленинского 

района г. Гродно 

уборка и экологическое 

оздоровление территорий 

500 9 791,60 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплутационное предприятие Октябрьского 

района г. Гродно 

уборка и экологическое 

оздоровление территорий  

520 10 341,43 

Городское унитарное ремонтно-строительное 

предприятие «Гроднозеленстрой» 

уборка территорий зон 

отдыха и лесопаркового 

хозяйства 

720 14 057,59 

Военный комиссариат города Гродно и 

Гродненского района 

учет и бронирование 

призывников 

447 9 166,13 

Государственное учреждение «Гродненский 

городской дом ночного пребывания лиц без 

определенного места жительства» 

ремонт помещений 

общественного 

пользования 

54 2 131,81 

Итого   2 813 60 011,59 

  
 


